Ac primum sic illud, quod refert Beda de quodam ge. *Beda tom. generali cuiusdam exercitus archistratego, Conradi 2. lib. 5. His Registropo, qui dispositionem ad mortem risu & stor. c. 14. ioco excipiebat, & confessionem de die in diem, de tempore in tempus differebat. Tandem delapsus est in morbum valde periculosum, & morte accedente proprius, accessit quoque ipse met Rex in persona exhortans eum ad confessionem. Respondit ille, nullum ad id prestatudinam iam superesse tempus. Et recensuit, quâ ratione paulò ante cubiculum suum ingressi fuerat duo puerissimi iuuenes, quorum unus porrexit ei librum valde modicum, quem perlegere; legit ipse ea, que fecerat, operabona; sed admodum pauca & exigua. Post hanc iniugor accessit exercitus Dæmonum, & horum vaus pariter ei exhibait librum ad legendum, valde magnum & horrendum, in quo cuncta legit peccata cogitatione, verbo & opere patrata. Dixeruntque Dæmones duobus aliis iuuenibus: *Quid hic statuit? scitoto, quia hic noster est.* Responderunt illi: *Venit dicitu, & in cumulum vestra damnationis accipit illum.* Cum hoc sparuerunt Angeli, & accesserunt Dæmones vneis ferreis dilacerantes eius viscera, & sic referendo miser ille infirmus in brachis atercæ mortis infælicem expirauit animam. In hoc exemplo idem Beda inter alia notat affectusque: *Operae nostra non in vacuum diffuere; sed ad exumos summi iudicis curia seruari: & nobis per bonos vel malos Angeles in finis vita ostendi.**

*Episc. Al-
grin. in
Ipec. tit pœ-
nient.*

Secundum exemplum est de quodam alio, qui simili-
ter procrastinabat pœnitentiam: cumque à Religione
moneretur, ut confiteretur, Deique timaret vltioem:
respondebat, *Faciam*, modò non est tempus. Pusio-
num Deus graui quadam infirmitate, in qua rogatus,
confiteretur, eodem respondebat verbo: *Faciam*
prælens temporis occasio non patitur. Demum inge-
vescente morbo, & mortis vltimo appropinquante
puncto Sacerdos assistens magno animi zelo dixit:
charissime, considera periculum vitæ, cui expositus:
ecce in portis mortis es constitutus; ecce Infernum pro-
priet te aperit: ecce Dæmones, te apprehensi, &
cedant; confiteare, & à Dœ postula veniam de peccati-
tis tuis, actus contritionis elice, pœnitentia te vitæ præ-
ritæ. Monitis hisce respondit infirmus alit & homi-
dâ voce? *Pœnitentia ubi es?* *Pœnitentia ubi es?* *Diu-*
teropœnitere non valeo. Velle dolere & confitenti,
non possum. *Hoc iusto iudice iudicante & puniente,*
quia dum facere pœnitentiam poteram, non volui. Ha-
in verba prorumpens mortuus est absque contritione &
Sacramentis, impoenitens & obstinatus.

Catech.

*Histor. c. 6.
pp. 38.*

Tertium exemplum idem confirmat propositionem.
Erat quidam peccator pessimæ vitæ, viuebatque vaca-
salutis in morte obtinendæ spe illectus, tria solida de-
ceada verba: *Miserere moi Deus*, aut similia; si feli-
cit eum vana sua opinio & intentio; etenim cum die
quodam equo infidens pontem transiret, equus (ob
quam causam, nescio) perterritus factus, seipsum & equum
rem in aquas à ponte dedidit; præcipitem: tunc miser equus
videns præsentissimum mortis periculum, nec ullum sa-
pere se remedium aut effugium, loco trivii illorum
verborum: *Miserere mei Deus*, quæ dicere decreuerat
exclamando proculit tria alia verba omnino conseruata:
Capiat omnia Demon, & corpus & animam, & hæc di-
cens, submersus obiit.

Quartum exemplum referuntur à Cæsario de peccato
obstinate dicto Hildobrando, qui semper aures obrar-
abat quotiescumque quis ei de confessione loquebatur.
Morti proximus monitusque, ut boni Christiani fu-
geretur officio, ac confessionis Sacramento clueret an-

mum peccatorum sordibus, respondebat: *Homo damnatus sum, quid hac mihi possunt prodeesse?* Et quidquid ipsi inculcatetur, ex ore eius aliud extorqueri haud poterat, nisi hoc responsum: *Homo damnatus sum, quid hac mihi possunt prodeesse?* Postremo Parochus afflatus videns nullum aliud praemissas esse remedium, præcepit ei in nomine Dei, ut post mortem sibi compareret relationem status sui daturus. Mortuus est, & ex permissione Dei clapsis aliquot post mortem diebus comparuit prefato sacerdote, eique dixit: *Æternaliter damnatus sum, maximè propter desperationem, quam habui.* Quibus verbis deterritus Parochus, vocato Bertolfo, subito valedixit saeculo, & factus est Religiosus.

Quintum exemplum refert Magister Joannes Gerolt *Discipulus in dictus Discipulus.* Erat, inquit, persona quædam non suo Promobilis quidem generis splendore, at peccatis moribus vi- ptu. litt. G. tæque improbitate insignis. Hunc vxor eius valde de- ex 27. vota frequenter exhortabatur ad confessionem; ast ille coniugis sermones cachinnis risuque excipiebat. Nihilominus nulli vxori percit labori, quo cum à vita illa pessima reuocaret; vnde dixit ei: *quomodo tu pœnas Inferni sustinere poteris?* Respondit maritus: *putasne quod Infernus sit; fallaris profectò, somnia ista, & Concionatorum inventiones sunt, ut nobis incutiant terrorem.* Demum, cum hominum ille infelicissimus in sua perseveraret oblitinatione, nocte quādam ipso iacente in lecto suo, venerunt Dæmones, acceperunt ipsum de lecto, & ad Infernum deportauerunt. Conspergit hoc ipsum coniunx, persona vita sanctitate conspicua, editique se precibus Divinam exortando Maiestatem, ut sibi mariti statum reuelare dignaretur. Et ecce summo diluculo sequentis dici reperit corpus mariti totum deforme, & carbonis instar degigratum, quod manu continebat quandam chartulam, cui hæc verba inscripta erant: *Iam certificatus sum, quod Infernus est.* Et timor, quem habus ad agendum pœnitentiam, me illuc deponante.

Sextum exemplum ex eodem Authore de promptum Idem Dis- est. Refert de quodam, qui mortis instantे tempo- litt. M. testatur agere pœnitentiam, & salutem simul tūm se exempl. 183

obtenturum sperauerat; in rea sanam ducens viam
dabat se in reprobum sensum. Graui tandem correptu
morbo, ac morti proximus, monitusque ad superio
ris vita noxas confessione expiandas, respondit: *Inferno*
est Dominus, & iustitas dilexit. O quoniam iustus est Deus
immo iustissimus: quia dum conficeri potui, contemps
modò vellem, & non permittit Diabolus, qui in insidet pe
ctore meo, & stringit collum meum, & non permittit mi
loqui saluti mee necessaria, quia peccati in Spiritum sa
rum, Diuinam abutendo misericordia. Et hoc loquentis
spirauit & sepultus est in Inferno.

Septimum exemplum valde terribile est de quod in
peccatore, qui tametsi penas Inferni sibi paratas conspi
ceret, nihilominus ad Deum se conuertere noluit. Re
lib. 1. 6. 7. fert Cæsarius, Deum, post omnia, quæ poterat, miseri
cordia media cuidam peccatori adhibita, tandem pro
misisse, ut à Dæmone viuus conducereur ad Infer
num, ignisque infernalis intuitu ducessim illud co
bonophil emolliretur. Verum totum accidit contrarii,
quia obstinatio ac peruersio exinde discessit, quam is
trauerat. Prolequebatur vitam impiam semel expon
nec confiteri, nec ad sanam mentem redire cogiabat:
& ecce in grauem incidit infirmitatem, & in apertum
mortis periculum: Accedit Confessarius exceptum
lius confessionem, deprecatur, exhortaturque eum ad
penitentiam, contritionemque de peccatis suis haben
dam: at impius respondet verbis verè diabolis, & à li
thana sibi d. statim: *Quid profunt verba ista? Non possum*
confiteri, estò vellem. Sedes mea in Inferno posita est. Ju
perlustravi habitaculum in Inferno mihi præparatum.
Hoc dico: sine contritione, sine confessione, sine visiti
co, sine extrema unctione defunctus est, & in Inferno sep
tus est.

Octauum exemplum priori adhuc terribilius ei
Gottschale. Scribit quidam Pater Augustinianus quandam perso
Holensi. Autem ob pessimam vitam suam graui à Deo correptu
gustinian. fuisse infirmitate. Accurrerunt amici auxiliari
serm. 58. in ei præbituri manus, & ad confessionem sero intige
specul. tit. turi: at ille graui concitatus furore respondit:
Imponite. quid inutiliter tempus impeditis? annescitis, quia q
y. I,

peccator pessimus? Quid mihi prodest paenitentia? Dammatusum. Comparuit et Christus in propria persona, ac dixit: Ego sum Iesua Christi, mortuus pro te; miserationes meae excedunt omnia peccata tua: fac confessionem tuam. Et miserebor. At ille obstinatior idem, quod prius, respondebat: Ego per eum pessimus. Quid mihi prodest paenitentia? Dammatus sum. Replicauit Christus ostendens ei sua vulnera: Haec omnia pro te suscipi: sed amare nolo, si vnu paenitentiam agere. Neque hinc ille emolliebatur vocibus, imo cor eius plus indurabatur. Demum Christus manu sua est proprio late reapprehendit sanguinem, eumque in faciem infelicitis profundens, dixit: Sanguis hic pro signo & testimonio seruiet in ultimo iudicis die, qui a meam misericordiam habere noluisti. His dictis, disperavit visio, & infelix illa anima in Sathanæ potestate in suis tradita.